СОВЕТ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2021	№ 110
ст-ца Переясловская

О внесении изменений в решение Совета Переясловского  сельского поселения Брюховецкого района от 26 ноября  2019 года № 20  «Об утверждении правил благоустройства территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минсельхоза России от 26 октября 2020 № 626
«Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
1. Внести изменение в  приложение к  решению Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 26 ноября  2019 года № 20 «Об утверждении правил благоустройства  территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» (далее – Правила), следующее изменение: дополнив пункт 10.2.4 раздела 10 абзацем  следующего содержания:
«Перемещение, хранение, переработка и утилизация биологических отходов, за исключением биологических отходов, в которых содержание радионуклидов превышает уровни, установленные в соответствии с критериями отнесения твердых, жидких и газообразных отходов к радиоактивным отходам, критериями отнесения радиоактивных отходов к особым радиоактивным отходам и к удаляемым радиоактивным отходам и критериями классификации удаляемых радиоактивных отходов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2012 г. № 1069, обращение с которыми осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 11 июля 2011 г. № 190-ФЗ «Об обращении с радиоактивными отходами и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» должны осуществляться в соответствии  Ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденными приказом Минсельхоза России от 26.10.2020 № 626.».
2.  Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района  Е.Ю. Суворовой  обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением решения возложить на депутатскую комиссию Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района по вопросам социального развития Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (Дужая).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района						               С.В. Неваленых

Председатель Совета
Переясловского сельского
поселения Брюховецкого района					            И.А. Лещук